
Seznam předmětů zapůjčených na výstavu „Sklo zednářských lóží“ v Pavilonu skla Klatovy  - k bodu 
M2/K2 
 
1. Pohárek se zednářskými motivy inv. č. 94.024 
Čechy nebo Slezko, 3. třetina 18 stol., čiré lehce  narůžovělé sklo, broušené, řezané 
výška 10,8  
pojistná cena: 140.000,- Kč 
 
2. Číše na noze se zednářskými motivy, inv. č. 94.206 
Střední Evropa, 1. čtvrtina 19. stol. čiré sklo, broušené, řezané,  
v. 19,2. cm 
pojistná cena: 60.000,- Kč 
 
3. Číška se zednářskými motivy, inv. č. 45.428 
Jižní Čechy, kolem 1810, čiré sklo, broušené, řezané, 
výška 10 cm 
pojistná cena: 60.000,-  Kč 
 
4. Číška se zednářskými motivy, inv. č. 17.417 
Čechy, 1. třetina 19. stol., čiré sklo, broušené, řezané,  
Čechy, 1. třetina 19. stol., čiré sklo, broušené, řezané,  
výška 9,8 cm 
pojistná cena 100.000,- 
 
5. Číška se zednářskými motivy a zataveným medailonem ve dně, inv. č. 35.733 
Čechy, 1841, čiré a kobaltové sklo, broušené, řezané  
výška 8 cm 
 
  



Seznam předmětů zapůjčených na výstavu „Sklo zednářských lóží“ v Pavilonu skla Klatovy  - k bodu 
M3/K3 
 
1/ Číška inv.č. KS 766 
Čiré sklo, broušená, rytá, čelně rytina krajiny s pyramidovým pomníkem, božím okem a datováním 1818, v medailonu nápis 
Zum Ehre Gottes!  
Stav: lošničky a vyštípání na horním okraji, uvnitř poškrabáno 
Rozměry: v. 8,5 cm 
Pojistná cena: 55.000,-  Kč 
 
2/ Pohár inv. č. KS 1245  
Zednářský pohár, masivní čiré sklo tvaru přesýpacích hodin, broušené, ryté, na kupě čelně oválný medailon s rytými 
emblémy svobodných zednářů, protilehle do kruhu stočený rytý had 
Rozměry: v. 14 cm 
Stav: v pořádku 
Pojistná cena: 80.000,- Kč 
 
3/ Pohár inv. č. KS 477  
Čiré sklo, hranované, broušené, ryté. Kupa válcovitého tvaru, broušený dekor s reliéfní medailon s rytinou sv. Jana Křtitele, 
Čechy, kol. r. 1828 
Rozměry: v. 12 cm  
Stav: jemně vyštíplá a poškrabaná základna, jemně štíplý okraj 
Pojistná cena: 75.000,- 
 
4/ Číše inv. č. KS 1793 
Slabě nazelenalé sklo s nataveným kobaltovým vláknem na horním okraji, ryté. Mírně projmutý tvar, čelně rytina symbolů 
mlynářského cechu s datováním 1817, protilehle německý text „Vivat es lebe das löbliche Handwerek die Meister Miller“, 
pod okrajem pás vinných listů. 
Rozměry: v. 12,2 cm  
Stav: v pořádku 
Pojistná cena: 40.000,- Kč 
 

  



Seznam předmětů zapůjčených na výstavu „Sklo zednářských lóží“ v Pavilonu skla Klatovy  - k bodu 
M4/K4 
 
 
1. Inv. č. NB 168 – Číška, čiré bezbarvé sklo, tvar kónický, broušená, malovaná emaily, ve zdvojeném dně dvě bílé 
hrací kostky, na plášti v nízkém reliéfu malovaná červená pečeť se šesticípou hvězdou, přes střapce papírový svitek se 
sluncem, měsícem a zednářským symbolem – úhelníkem a kružidlem, na dně červenou barvou: 34.554, Carl Goldberg, 40. 
léta 20. století 
rozměry: v. 11,4 cm, průměr okraje 7,7 cm, průměr dna 6,5 cm 
stav: na dnu jeden drobný škrábanec  
pojistná cena: 7.000,- 
 
2. Inv. č. NB 487 – Pohár, masivní čiré bezbarvé sklo, broušené a ryté, kruhová podstava sbroušená do deseti hran, 
vzhůru kónicky rozšířená, po ostrém zalomení přechází v projmutou masivní hranovanou nohu, kupa vejčitá s rytinou 
zednářských symbolů, na dně papírová nálepka: 6053  3102  40 - , Julius Mühlhaus & Co., Nový Bor, kolem 1910 
rozměry: v. 16,4 cm, průměr okraje 7,5 cm 
stav: poškrábané dno, ve spodní části nohy 5 x drobný výštěpek  
pojistná cena: 13.000,- 
 
3. Inv. č. NB 488 – Pohár, silnostěnné čiré bezbarvé sklo, kruhová podstava sbroušená do deseti hran, vzhůru 
kónicky rozšířená, po ostrém zalomení přechází v projmutou masivní hranovanou nohu, kupa vejčitá s rytinou zednářských 
symbolů, Julius Mühlhaus & Co., Nový Bor, kolem 1910 
rozměry: v. 15,9 cm, průměr okraje 7 cm 
stav: poškrábané dno 
pojistná cena: 13.000,- 
   
4.  Inv. č. NB 489 – Pohár, silnostěnné čiré bezbarvé sklo, kruhová podstava, vzhůru kónicky rozšířená, po ostrém 
zalomení přechází v projmutou masivní hranovanou nohu, kupa vejčitá s rytinou zednářských symbolů, uvnitř kupy papírová 
nálepka: 3102  Insign 70 -, Julius Mühlhaus & Co., Nový Bor, kolem 1910 
rozměry: v. 17,2 cm, průměr okraje 7,2 cm 
stav: poškrábané dno 
pojistná cena: 13.000,- 
  
5. Inv. č. NB 490 – Pohárek, silnostěnné čiré bezbarvé sklo, masivní patka sbroušená do šesti hran, šestiboká noha 
ukončená hranovaným prstencem, kupa vejčitá, hranovaná, plášť kupy s rytinou zednářských symbolů, Julius Mühlhaus & 
Co., Nový Bor, kolem 1930 
rozměry: v. 13,4 cm, průměr okraje 6,8 cm 
stav: poškrábané dno 
pojistná cena: 12.000,- 
  
 
6. Inv. č. NB 491 – Číška, silnostěnné čiré bezbarvé sklo, podstava sbroušená do osmi hran, brusem oddělená od 
kupy, kupa kónického tvaru, sbroušená do šesti hran, na povrchu kupy rytina se zednářskou tematikou, Julius Mühlhaus & 
Co., Nový Bor, kolem 1930 
rozměry: v. 13,6 cm, průměr okraje 7,1 cm 
stav: poškrábané dno 
pojistná cena: 11.000,- 
 
7.  Inv. č. NB 2020 – Pohár, silnostěnné čiré bezbarvé sklo, kruhová podstava sbroušená do deseti hran, vzhůru 
kónicky rozšířená, po ostrém zalomení přechází v projmutou masivní hranovanou nohu, kupa vejčitá s rytinou zednářských 
symbolů, ve spodní části nohy nálepka firmy Julius Mühlhaus & Co., Nový Bor, kolem 1910 
rozměry: v. 16,3, průměr horního okraje 7,5 cm 
stav: poškrábané dno 
pojistná cena: 13.000,- 
 



8.  Inv. č. NB 2710 – Číška, silnostěnné čiré bezbarvé sklo, podstava sbroušená do šesti hran, brusem oddělená od 
kupy, kupa kónického tvaru, sbroušená do šesti hran, na povrchu kupy rytina se zednářskou tematikou, při horním okraji 
nálepka 2333/I  32,-, Julius Mühlhaus & Co., Nový Bor, kolem 1910 
rozměry: v. 13,2 cm, průměr okraje 7 cm 
stav: poškrábané dno 
pojistná cena: 11.000,- 
 
9. Inv. č. NB 2720 – Číška, silnostěnné čiré bezbarvé sklo, podstava sbroušená do šesti hran, brusem oddělená od 
kupy, kupa kónického tvaru, sbroušená do šesti hran, na povrchu kupy rytina se zednářskou tematikou, Julius Mühlhaus & 
Co., Nový Bor, kolem 1910 
rozměry: v. 12,4 cm, průměr okraje 6,4 cm 
stav: 1x vyštípnutý okraj a několikrát drobně vyštípnuty hrany patky, poškrábané dno 
pojistná cena: 11.000,- 

  



Seznam předmětů zapůjčených na výstavu „Sklo zednářských lóží“ v Pavilonu skla Klatovy  - k bodu 
M5/K5 
JCH-1 
popis:  
Číška z čirého bezbarvého skla – kanon s oblou podstavou, matně rytý dekor – zednářské symboly, původní nálepky fy 
Rückl,výška: ca 125 mm 
pojistná cena:  3 500.- Kč  
stav: intaktní   
 
JCH-2 
popis:  
Stupňovitá číška z čirého bezbarvého skla – ve dně matná rytina – zednářské symboly 
výška: ca 135 mm 
pojistná cena:  2 500.- Kč  
stav: intaktní   
 
JCH-3 
popis:  
Popelník z modrého vrstveného skla, okraj obložený fialovou nitkou, malba emaily – nápisy „Harmonie“, „Prag“ a zednářské 
symboly , průměr: ca 150 mm 
pojistná cena:  15 500.- Kč  
stav: intaktní   
 
JCH-4/A-B  
Párové číšky z čirého bezbarvého skla s červenou lazurou – typ kanon, kupa oblá, podstava broušená-hranovaná, zlatem 
malovaný dekor – zednářské symboly, výška: ca 145 mm 
pojistná cena:  A – 15 000.- Kč / B – 15 500.- Kč   
stav:  
A – dno silně poškrabané, lazura místy poškrabaný, zlato místy otřelé 
B – dno lehce poškrabané 
 
JCH-5 
popis:  
Číška z čirého bezbarvého (lehce nazelenalého) skla, broušená-hranovaná podstava, vejčitá kupa s matně rytým dekorem – 
zednářské symboly  
výška: ca 130 mm 
pojistná cena:  16 000.- Kč  
stav: dno po obvodu na několika místech vyštípnuté  
 
JCH-6 
popis:  
Težítko – opálové jádro překryté tlustou vrstvou čirého bezbarvého skla, povrch červeně lazurovaný, broušený-hranovaný 
povrch, vyzlacovaná rytina – zednářské symboly a linky  
výška: ca 70 mm 
pojistná cena:  20 000.- Kč  
stav: dno silně poškrabané  
 
JCH-7 
popis:  
Číška z čirého bezbarvého skla s modrou lazurou, broušená-hranovaná podstava, vejčitá kupa s matně rytým dekorem – 
zednářské symboly  
výška: ca 145 mm 
pojistná cena:  16 000.- Kč  
stav: dno lehce poškrabané   
 



JCH-8 
popis:  
Číška z čirého bezbarvého skla se žlutou lazurou, broušená podstava a povrch, kónická kupa s matně rytým dekorem – 
zednářské symboly 
výška: ca 160 mm 
pojistná cena:  16 000.- Kč  
stav: dno lehce poškrabané, po obvodu dna několik drobných vyštípnutí    
 
JCH-9 
popis:  
Pohár z čirého bezbarvého (lehce nazelenalého) skla, matně rytý dekor – zednářské symboly 
výška: ca 145 mm 
pojistná cena:  18 000.- Kč  
stav: dno na exponovaných místech poškrabané, okraj kupy poškrabaný  
 
JCH-10 
popis:  
Číška z čirého bezbarvého (lehce šedavého) skla, podstava broušená do žeber, matně rytý dekor – zednářské symboly 
výška: ca 145 mm  
pojistná cena:  18 000.- Kč  
stav: dno na exponovaných místech poškrabané   
 
JCH-11 
popis:  
Číška z čirého fialového skla, podstava broušená do žeber, v dolní části broušená, matně rytý dekor – zednářské symboly  
výška: ca 155 mm 
pojistná cena:  20 000.- Kč  
stav: dno na exponovaných místech poškrabané   
 
JCH-12 
popis:  
Pohár z čirého bezbarvého skla, podstava broušená do třech stran, na kupě matně rytý dekor – zednářské symboly  
výška: ca 150 mm 
pojistná cena: 24 000.- Kč  
stav: dno lehce poškrabané   
 
JCH-13 
popis:  
Nápojová souprava – karafa a tři číšky, čiré bezbarvé sklo s matně rytým dekorem – zednářské symboly 
výška: karafa - ca 1270 mm, pohárky – ca 165 mm, 
pojistná cena:  
karafa – 6 000.- Kč  
každý pohárek – 2 500.- Kč  
stav: vše intaktní    
 
JCH-14 
popis:  
Pohár z čirého bezbarvého tlustostěnného skla, podstava a povrch broušené, na kónické kupě matně rytý dekor – 
zednářské symboly, autor Alfons Mucha; pohár je v původní kazetě z lisovaného papíru vyloženého červeným sametem   
výška poháru: ca 175 mm 
rozměry kazety: 210 x 140 x 120 mm 
pojistná cena:  
pohár – 156 000.- Kč 
kazeta – 9 000.- Kč  
stav: intaktní    



 
JCH-15 
popis:  
Pohár z čirého bezbarvého tlustostěnného skla, podstava a povrch broušené, na vejčité kupě matně rytý dekor – zednářské 
symboly, autor Alfons Mucha.  
výška poháru: ca 187 mm  
pojistná cena: 
pohár – 156 000.- Kč   
stav: patka je na 3 místech odštípnutá  
 
JCH-16 
popis:  
Číška z čirého bezbarvého skla – kanon, podstava broušená-hranovaná, na kupě matně rytý dekor – zednářské symboly   
výška: ca 130 mm  
pojistná cena:  16 000.- Kč  
stav: intaktní   
 
JCH-17 
popis:  
Číška z čirého bezbarvého skla – kanon, podstava broušená-hranovaná, na kupě matně rytý dekor – zednářské symboly   
výška: ca 115 mm 
pojistná cena:  15 000.- Kč  
stav: u dna na 1 místě vyštípnutá   
 
JCH-18 
popis:  
Číška na likér z čirého bezbarvého skla – kanon, podstava broušená-hranovaná, na kupě matně rytý dekor – zednářské 
symboly   
výška: ca 105 mm 
pojistná cena:  10 000.- Kč  
stav: intaktní   
 
JCH-19 
popis:  
Číška na likér z čirého bezbarvého skla – kanon, podstava broušená-hranovaná, na kupě matně rytý dekor – zednářské 
symboly   
výška: ca 90 mm 
pojistná cena:  10 000.- Kč  
stav: intaktní   
 
JCH-20 
popis:  
Číška na likér z čirého bezbarvého skla – kanon, podstava broušená-hranovaná, na kupě matně rytý dekor – zednářské 
symboly   
výška: ca 80 mm 
pojistná cena:  10 000.- Kč  
stav: intaktní   
 
JCH-21 
popis:  
Klenot lóže Jan Amos Komenský – mosaz zdobená lesklými smalty, návrh Alfons Mucha   
celková výška: ca 95 mm 
pojistná cena: 25 000.- Kč    
stav: kov je místy lehce zkorodovaný   
 



JS-1 
popis:  
Číška z bílého opálového skla – válcovitá s malovaným dekorem – píšící muž u pyramidy s dítětem 
 výška: ca 118 mm 
pojistná cena:  10 000.- Kč  
stav: zlato místy otřelé, dno na exponovaných místech poškrabané 
 
JS-2 
popis:  
Pohárek na likér z čirého bezbarvého skla, matná klouzavá rytina – zednářské symboly, okolo patky obtočená nitka    
 výška: ca 105 mm 
pojistná cena:  5 000.- Kč  
stav: dno lehce poškrabané 
 
JS-3 
popis:  
Pohárek na likér na vysoké noze, z čirého bezbarvého skla, v noze zatavená tordovaná vzduchová spirála, matná rytina s 
vyzlacením – zednářské symboly, okolo patky zlatá linka, okolo okraje zlatá linka     
 výška: ca 165 mm 
pojistná cena:  7 000.- Kč  
stav: na patce a po obvodu kupy je zlato značně poškozené a z velké části chybí, zlato chybí i ve vyzlacované rytině, dno na 
exponovaných místech lehce poškrabané 
 
JS-4 
popis:  
Pohárek na likér z čirého bezbarvého skla – kanon, podstava broušená-hranovaná, na kupě matně rytý dekor – zednářské 
symboly   
výška: ca 77mm  
pojistná cena:  15 000.- Kč  
stav: dno silně poškrabané, okraj na 1 místě vyštípnutý  
 
JS-5 
popis:  
Pohár z čirého bezbarvého skla po obou stranách červeně lazurovaného, na kupě matná rytina  – zednářské symboly, noha 
broušená hranovaná    
výška: ca 178 mm  
pojistná cena:  15 000.- Kč  
stav: okraj poškrabaný a na 1 místě drobně vyštípnutý, po obvodu dna na exponovaných místech poškrabaná, dno lehce 
poškrabané  
 
JS-6 
popis:  
Pohárek na likér z čirého lehce našedlého bezbarvého skla, matná klouzavá rytina – zednářské symboly  výška: ca 104 mm 
pojistná cena:  10 000.- Kč  
stav: dno na exponovaných místech silně poškrabané 
 
JS-7 
popis:  
Číška z čirého bezbarvého skla – kanon, podstava broušená-hranovaná, na kupě matně rytý dekor – zednářské symboly, 
na patce ryté jméno „Kronsbein“   
výška: ca 162 mm  
pojistná cena:  10 000.- Kč  
stav: dno na exponovaných místech lehce poškrabané  
 
 



JS-8 
popis:  
Pohárek na likér z čirého bezbarvého skla, matná klouzavá rytina – zednářské symboly („Endevour 830“) 
výška: ca 93 mm 
pojistná cena: 3 500.- Kč  
stav: intaktní  
 
JS-12 
popis:  
Pohárek na likér z čirého bezbarvého skla, matná klouzavá rytina – zednářské symboly   
výška: ca 65 mm 
pojistná cena: 3 500.- Kč  
stav: dno na exponovaných místech poškrabané   
 
JS-13/a,b 
popis:  
Karafa se zátkou z čirého bezbarvého skla s plochou zátkou, matná klouzavá rytina – zednářské symboly   
celková výška: ca 260 mm 
pojistná cena: 30 000.- Kč  
stav: dno na exponovaných místech poškrabané, povrch lehce poškrabaný    
 
JS-16 
popis:  
Číška s patkou z čirého bezbarvého skla, stříkaný dekor – zednářské symboly   
výška: ca 135 mm 
pojistná cena: 3 000.- Kč  
stav: u okraje na 1 místě drobné vyštípnutí    
 
JS-17/ A,B 
popis:  
Dvě stupňovité číšky z čirého bezbarvého skla, ryté dekory – zednářské symboly a nápisy „PRAGA MASONICA“ (A-po 
obvodu, B-ve dně), obě signované – Petr Larva   
výška: ca 145 mm 
pojistná cena: 1 000.- Kč a 1 000.- Kč  
stav: obě intaktní     
 
JS-18 
popis:  
Stupňovitá číška z čirého lehce namodralého skla, ryté dekory – zednářské symboly a nápis „PRAGA MASONICA“ po 
obvodu u dna, signovaná – Petr Larva   
výška: ca 145 mm 
pojistná cena: 1 000.- Kč    
stav: intaktní     
 
JS-19 
popis:  
Klenot lóže Pravda vítězí – mosaz zdobená lesklými smalty, návrh Alfons Mucha   
celková výška: ca 123 mm 
pojistná cena: 30 000.- Kč    
stav: kov je místy lehce zkorodovaný   
 
KK-1 
popis/:  



Číška z čirého bezbarvého skla kónického tvaru s rozšířenou podstavou vybroušenou do 8 obloučků, plášť vybroušená do 
hran s vystupujícími listy a medailonem; dno, listy a medailon žlutě lazurované, v medailonu matně ryté zednářské symboly. 
výška/Höhe: ca 130  mm 
pojistná cena.19.200,- Kč 
stav/Zustand: dno lehce poškrabané a vyštípané, u okraje na několika místech drobná vyštípnutí  
 
KK2 
popis/:  
Holba z bílého opálového (mléčného) skla s hladkým uchem, na plášti malba opakními pestrými emaily – v centru 
zednářské symboly a po stranách květy 
výškaca 160  mm 
pojistná cena: 19.200,- Kč 
stav/Zustand: škrábance po vnějším obvodu dna  
 
KK-3 
popis:  
Kanón ve tvaru römeru z čirého bezbarvého skla, noha broušená hranovaná a po obvodu s rytým vyzlacovaným nápisem „ 
+ QUATUOR ELEMENTA + BR : VON DER CHEVALLIE + “, na kupě rytý vyzlacovaný dekor – na jedné straně erb a na 
straně druhé kružidlo a úhelnice a uprostřed nich nápis „28 : Mai 1901“, okraj  zlacený 
výška: cca 130  mm 
pojistná cena: ..16.400,- Kč 
stav/Zustand: zlacení dekoru místy chybí, škrábance po vnějším obvodu podstavy 
 
KK-4 
popis:  
Kanón ve tvaru römeru z čirého bezbarvého skla, noha broušená hranovaná s hranami obtaženými zlatou linkou, na kupě 
zlatem malovaný dekor – zednářské symboly 
výška/:,cca 155  mm 
pojistná cena: .16.500,- Kč 
stav/Zustand: malba zlatem místy poškozená, dno po obvodu poškrabané a drobně vyštípaná  
 
KK-5 
popis:  
Holba z čirého bezbarvého skla s žebrovaným uchem vybroušenou, na plášti  malba opakními pestrými emaily – v centru 
zednářské symboly nebo řemeslnická symbolika v květinovém věnci, po stranách květy a listy, u dna řada bílých bodů. /  
výška: cca 165  mm 
pojistná cena: 18.000,- 
stav/Zustand: škrábance po vnějším obvodu dna  
KK-6 
popis/:  
Pohár z čirého bezbarvého skla s broušeným hranovaným a redukčně lazurovaným povrchem, na jedné straně reliéfně 
vystupující medailon s rytými zednářskými symboly – celý zlacený v ploše, zlacení i na fasetovaném prstenci 
výška/Höhe: ca 200  mm 
pojistná cena: ...25.600,- Kč 
stav/Zustand: dno lehce poškrabané  
 
KK-7 
popis/:  
Pohár z čirého modrého skla s broušeným hranovaným a redukčně lazurovaným povrchem, na jedné straně reliéfně 
vystupující medailon s rytými zednářskými symboly – celý zlacený v ploše, zlacení i na fasetovaném prstenci, zlacený 
vnitřek kupy.  
výška/: cca 200  mm 
pojistná cena/: ...25.600,- Kč 
stav: dno a okraj kupy lehce poškrabané  
 



KK-8 
popis/:  
Pohár z čirého bezbarvého skla s broušeným hranovaným a lehce redukčně lazurovaným povrchem, na jedné straně 
reliéfně vystupující medailon s rytými zednářskými symboly – po obvodu zlacený, zlacení i na hladkém prstenci, zlacený 
vnitřek kupy.  
výška  cca 200  mm 
pojistná cena/ ..25.600,- Kč 
stav: dno po obvodu poškrabané, drobná vyštípnutí a škrábance na okraji kupy  
 
KK-9 
popis/:  
Látková taštička z modrého hedvábného taftu vyšívaná drobnými perličkami se zednářskými symboly – plocha z modrých a 
bílých perliček, symboly a nápis „J. Rinke“ z hnědavých perliček v peleťové ploše.  
rozměry:cca 100 x 170  mm 
pojistná cena: .11.500,- Kč 
stav/Zustand: látka po obvodu poničená  
 
KK-10 
popis/:  
Číška z bezbarvého čirého skla, zčásti broušený povrch – pás kaménkového brusu a obvodu u dna svislé řezy, na plášti 
dekor z navlékaných perliček – na bílém pozadí různé zednářské symboly s monogramem „J.T  
výška: ca 100 mm 
pojistná cena: 24.300,- Kč 
stav/Zustand: dno silně poškrabané, drobná vyštípnutí a škrábance na okraji kupy  
 
KK-11 
popis/:  
Kónická číška z bezbarvého čirého skla, zčásti broušený povrch – po obvodu u dna svislé řezy, na plášti dekor z 
navlékaných perliček – na bílém pozadí různé zednářské symboly s monogramem „A.F  
výška: ca 120 mm 
pojistná cena: 24.300,- Kč 
stav/Zustand: škrábance po vnějším obvodu dna  
 
KK-12 
popis/:  
Kónická číška z bezbarvého čirého skla, zčásti broušený povrch – po obvodu u dna svislé řezy, na plášti dekor z 
navlékaných perliček – na modrém pozadí různé zednářské symboly.  
výška: cca 105 mm 
pojistná cena: 24.300,- Kč 
stav: škrábance po vnějším obvodu dna  
 
KK-13 
popis/:  
Kónická číška z bezbarvého čirého skla, zčásti broušený povrch – po obvodu u dna svislé řezy, na plášti dekor z 
navlékaných perliček – na šedozeleném pozadí různé zednářské symboly 
výška: cca 110 mm 
pojistná cena: 23.750,- Kč 
stav/Zustand: dno silně poškrabané, drobná vyštípnutí a škrábance na okraji kupy  
 
KK-14 
popis/Beschreibung:  
Číška z bezbarvého čirého skla, zčásti broušený povrch – dva pásy sraženého kaménkového brusu, na plášti dekor z 
navlékaných perliček – na bílém pozadí různé zednářské symboly s monogramem „JF“.  
výška: cca 110 mm 
pojistná cena 24.300,- Kč 



stav/Zustand: dno lehce poškrabané / leichte Schiebspuren im Boden  
 
KK-15 
popis/:  
Číška z bezbarvého čirého skla, zčásti broušený povrch – dva pásy sraženého kaménkového brusu, na plášti dekor z 
navlékaných perliček – na modrém pozadí různé zednářské symboly s monogramem „JT“. / Becher aus dem farblosen 
klaren Glas, teils geschliffene Oberfläche – zwei Bände mit dem flachen Steinelschliff, mit aufgezogener 
Glasperlenmanchette – auf dem blauen Hintergrund verschiede Freimaurer-Symbole mit Monogramm „JT“. 
výška/Höhe: ca 100 mm 
pojistná cena/Versicherungspreis: 24.300,-Kč 
stav/Zustand: dno lehce poškrabané / leichte Schiebspuren im Boden  
 
KK-16 
popis/:  
Číška z bezbarvého čirého skla, ve spodní části broušená – svislé řezy, v horní části červeně lazurovaná, v lazuře matná 
rytina – zednářské symboly..   
výška: ca 105 mm 
pojistná cena: 18.000,- Kč 
stav: lazura místy poškrabaná, okraj poškrabaný, dno po obvodu poškrabané  
 
KK-17 
popis/:  
Číška z bezbarvého čirého skla, povrch broušený a zčásti červeně lazurovaný, ve spodní části listy po obvodu s 
probrušovanou lazurou, v horní části v červené lazuře 5 odbroušených medailonů s matně rytými zednářskými symboly, pod 
medailony ryté nápisy – monogram „FO“, písmeno „S“ a rok „1862 
výška: ca 115 mm 
pojistná cena: 19.000,- Kč 
stav: intaktní  
 
KK-18 
popis/:  
Číška z bezbarvého čirého skla, povrch broušený a zčásti modře lazurovaný – obtažené hrany brusu ve spodní části, 
prstenec lazurovaný, kupa celá lazurovaná, naspodu odbroušené listy a s matně rytým dekorem – zednářské symboly. 
výška/: ca 120 mm 
pojistná cena: 15.300,- Kč 
stav/Zustand: dno po obvodu poškrabané  
 
KK-19 
popis/:  
Číška z bezbarvého čirého skla, povrch broušený a zčásti žlutě lazurovaný – obtažené hrany brusu ve spodní části, 
prstenec lazurovaný, kupa celá lazurovaná, naspodu odbroušené listy a s matně rytým dekorem – zednářské symboly. / 
výška: ca 120 mm 
pojistná cena: 15.300,- Kč 
stav: dno po obvodu poškrabané  
 
KK-20 
popis/:  
Pohár (römer) ve staroněmeckém stylu z hnědozeleného čirého skla, noha dole hutně zdobená a s nalepenými malinami, 
kupa s dekorem malovaným opakními emaily – znak s kružidlem a úhelnicí, s nápisy „Initintion, 1885. Steward, 1888. Junior 
Deacon, 1889. Senior Deacon, 1890.“, „Junior Warden, 1891. Senior Warden, 1892. Worshipful Master, 1893. Immediate, 
Past Master, 1894“  a monogram „JCJ 
výška/: ca 150 mm 
pojistná cena: 24.300,- Kč  
stav/: malba místy drobně poškozená  

 


